
日介支専協第 4-0255号 

令和４年 10月 28日 

 

一般社団法人 

日本介護支援専門員協会 

都道府県支部長 殿 

 

  一般社団法人       

日本介護支援専門員協会 

会  長  柴口  里 則 

[公 印 省 略] 

 

 

第２回ワークサポートケアマネジャー養成研修会について 

（ご案内） 

 

拝啓 平素より当協会の活動に対し、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。 

この度、当協会では家族の介護を抱えて働く人が仕事と介護を両立できる社

会の実現を目指し、介護をしながら意欲的に働けるよう企業とその社員をサポ

ートするための専門的な知識を持った「ワークサポートケアマネジャー」の養

成を目的として、標題の研修会を開催します。 

つきましては、以下の通り開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

貴支部におかれましては、地域支部および会員の皆様への周知をよろしくお

願いいたします。 

敬具 

記 

 

研修会名：第２回ワークサポートケアマネジャー養成研修会  

開催日時：令和４年 12月 16日、17日、令和５年１月 28日、29日（全４日

間、全日程 Zoomでの開催）※詳細は添付の開催要綱を参照 

申込方法：令和４年 11月 16日（水）正午より、当協会ホームページより会員

専用 Myページへログイン後、「アンケート」の申込フォームより受

付（電話、FAXでのお申し込みは承っておりません） 

 

以上 

 
一般社団法人日本介護支援専門員協会 

事務局長 山田剛 

事務局  木村能子 担当：田鎖ゆうき・口野沙和 

東京都千代田区神田小川町 1丁目 11番地 金子ビル 2階 

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778 

E-mail jigyouka@jcma.or.jp 


